
Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének

14/2023.(VI.30.) önkormányzati rendelete
a tanulmányaikat első alkalommal megkezdő tanulók iskolakezdési támogatásáról

Kunszentmárton Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és a 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III.  törvény 1. §-ának (2) bekezdésében, a 25. § (3) 
bekezdés b) pontjában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában, a 32. § (3) bekezdésében, 45. §-ában, 
a  132.  §  (4)  bekezdés  g)  pontjában,  valamint  a  gyermekek  védelméről  és  a  gyámügyi 
igazgatásról  szóló  1997.  évi  XXXI.  törvény  18.  §  (2)  bekezdésében,  és  a  131.  §  (1) 
bekezdésében  foglalt  felhatalmazás  alapján,  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés  a) 
pontjában és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. 
§ (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. A rendelet hatálya

1. §

A rendelet hatálya kiterjed Kunszentmárton Város Önkormányzata közigazgatási területén élő 
és  érvényes  bejelentett  állandó  lakóhellyel  rendelkező  nagykorú  személyekre,  akik  a 
családjukban a kérelem benyújtásának évében, a Kunszentmártoni köznevelési intézményben 
általános iskolai tanulmányaikat első alkalommal megkezdő gyermeket nevelnek.

2. Értelmező rendelkezések

2. §

A rendelet alkalmazásában:
a) gyermek: a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 2:10. § (1) bekezdése 

szerinti kiskorú,
b) köznevelési  intézmény: Kunszentmártoni  Általános  Iskola  és  Alapfokú  Művészeti 

Iskola 5440 Kunszentmárton Deák Ferenc utca 4.

3. Hatásköri szabályok

3.§

A képviselő-testület  a  tanulmányaikat  első  alkalommal  megkezdő  diákok  iskolakezdési 
támogatásával kapcsolatos hatáskör gyakorlását a Polgármesterre ruházza át.

4. Az iskolakezdési támogatás igénylésére vonatkozó eljárási szabályok

4.§

(1) A támogatás iránti kérelmeket a rendelet 1. melléklete szerinti formanyomtatványon 2023. 
augusztus  01.  napjától  –  2023.  szeptember  15.  napjáig  a  Kunszentmártoni  Közös 
Önkormányzati Hivatalhoz (a továbbiakban: Hivatal) lehet benyújtani. A benyújtási határidő 
elmulasztása jogvesztő.

(2) A kérelem mellékleteként csatolandó igazolások:



a) az első osztályt megkezdő gyermek nevére kiállított ( a gyermek nevét születési helyét 
és  idejét,  anyja  nevét,  valamint  az  iskolai  évfolyamot  is  feltüntető)  iskolalátogatási 
igazolás

b) a gyermek lakcímét és személyi azonosságát igazoló okmányok másolata.

5. Iskolakezdési támogatás

5.§

(1)  A települési  Önkormányzat,  iskolakezdési  támogatást  nyújt  minden  Kunszentmárton 
Város közigazgatási területén, érvényes bejelentett lakóhellyel rendelkező,  általános iskolai 
tanulmányaikat  a  Kunszentmártoni  köznevelési  intézményben  első  alkalommal  megkezdő 
gyermekre  tekintettel,  akinek  a  szülője,  vagy  törvényes  képviselője  megfelel  a  (2) 
bekezdésben foglalt feltételeknek

(2)  A  rendelet  szerint  támogatásban  részesíthető  az  a  kérelmező  szülő,  vagy  törvényes 
képviselő, aki

a) a kérelem benyújtásának időpontjában Kunszentmárton Város közigazgatási területén 
érvényes bejelentett lakóhellyel rendelkezik, és

b) a  háztartásában  olyan  -  a  kérelem  benyújtásának  idején  Kunszentmárton  Város 
közigazgatási területén érvényes bejelentett lakóhellyel rendelkező - kiskorú gyermeket nevel, 
aki a Kunszentmártoni köznevelési intézményben első alkalommal kezdi meg tanulmányait és 
ahol 

c) a család egy főre számított havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap 
800%-át.

d) A támogatásra gyermekenként kizárólag egy szülő jogosult.

(3)  A  támogatás  mértéke  gyermekenként  20.000.-Ft,  mely  közvetlenül  a  kérelmező  -  a 
gyermek  szülője,  vagy törvényes  képviselője  -  részére  -  legkésőbb  2023.  szeptember  30. 
napjáig - kerül folyósításra,

a)  készpénz formájában a Hivatal házi pénztárán keresztül, vagy

b)  bankszámlára történő utalás útján.

6. Záró rendelkezések

6. §

Ez a rendelet 2023. augusztus 1. napján lép hatályba és 2023. szeptember 30. napján hatályát 
veszti.

Wenner-Várkonyi Attila Dr. Hoffmann Zsolt
polgármester jegyző



1.melléklet a 14/2023.(VI.30.) önkormányzati rendelethez

KÉRELEM
az általános iskolai tanulmányokat megkezdő gyermekek iskolakezdési támogatása iránt

Kérelmező szülőre vonatkozó adatok:

Szülő neve: ________________________________________________________________________

Születési neve:______________________________________________________________________

Anyja neve:________________________________________________________________________

Születési helye:_____________________________ Születési ideje:___________________________

Társadalombiztosítási Azonosító Jele (TAJ):____________________________________________

Lakóhelye:________________________________________________________________________

Telefonszám (Nem kötelező megadni!):_________________________________________________

A támogatás folyósítását*

bankszámlára kérem utalni
bankszámla száma:___________________________________________, vagy

készpénz útján kérem.

Az általános iskola első osztályát kezdő gyermekre vonatkozó adatok:

A gyermek neve: ___________________________________________________________________

Anyja neve:________________________________________________________________________

Születési helye:____________________________ Születési ideje:____________________________

Társadalombiztosítási Azonosító Jele (TAJ):____________________________________________

Lakóhely:_________________________________________________________________________

NYILATKOZATOK

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a családomban az egy főre jutó havi jövedelem összege 
nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének nyolcszorosát (228.000.-Ft-ot)

Alulírott  büntetőjogi  felelősségem  tudatában  kijelentem,  hogy  az  általam  közölt  adatok  a  valóságnak 
megfelelnek.

HOZZÁJÁRULÓ NYILATKOZAT
A természetes személyeknek a személyes adatok kezelése tekintetében történő védelméről és az ilyen  
adatok  szabad  áramlásáról,  valamint  a  95/46/EK  irányelv  hatályon  kívül  helyezéséről  szóló  AZ 
EURÓPAI  PARLAMENT  ÉS  A  TANÁCS  (EU)  2016/679  RENDELETE  (általános  adatvédelmi 
rendelet)  6.  cikk  (1)  bekezdés  a.)  pontja  alapján  nyilatkozom, hogy  a  fenti  személyes  adataim 
kezeléséhez önkéntes hozzájárulásomat adom az eljárásban résztvevők számára a közigazgatási eljárás 
során.
Emellett  hozzájárulok  a  benyújtott  kérelmem  mellékletét  képező  iratok  sokszorosításához, 
továbbításához (harmadik személlyel történő közléséhez).

Kelt: Kunszentmárton, ….………………………… 

………………………………

kérelmező aláírása



1.melléklet a 14/2023.(VI.30.) önkormányzati rendelethez

Tájékoztató

A települési  Önkormányzat,  iskolakezdési támogatást  nyújt minden Kunszentmárton Város 
közigazgatási  területén, érvényes  bejelentett  lakóhellyel rendelkező,  általános  iskolai 
tanulmányaikat  a  Kunszentmártoni  köznevelési  intézményben  első  alkalommal  megkezdő 
gyermekre  tekintettel,  akinek  a  szülője,  vagy  törvényes  képviselője  megfelel  az  alábbi 
feltételeknek.

A rendelet szerint támogatásban részesíthető az a kérelmező szülő, vagy törvényes képviselő, 
aki

a) a kérelem benyújtásának időpontjában Kunszentmárton Város közigazgatási területén 
érvényes bejelentett lakóhellyel rendelkezik, és

b) a  háztartásában  olyan  -  a  kérelem  benyújtásának  idején  Kunszentmárton  Város 
közigazgatási területén érvényes bejelentett lakóhellyel rendelkező - kiskorú gyermeket nevel, 
aki a Kunszentmártoni köznevelési intézményben első alkalommal kezdi meg tanulmányait és 
ahol 

c) a család egy főre számított havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap 
800%-át. (228.000.-Ft-ot)

d) A támogatásra gyermekenként kizárólag egy szülő jogosult.

(3)  A  támogatás  mértéke  gyermekenként  20.000.-Ft,  mely  közvetlenül  a  kérelmező  -  a 
gyermek  szülője,  vagy törvényes  képviselője  -  részére  -  legkésőbb  2023.  szeptember  30. 
napjáig - kerül folyósításra,

a)  készpénz formájában a Hivatal házi pénztárán keresztül, vagy

b)  bankszámlára történő utalás útján.

A kérelem mellékleteként csatolandó igazolások:

a) az első osztályt  megkezdő  gyermek nevére kiállított (  a gyermek nevét,  születési 
helyét  és  idejét,  anyja  nevét,  valamint  az  iskolai  évfolyamot  is  feltüntető) 
iskolalátogatási igazolás

b) a gyermek lakcímét és személyi azonosságát igazoló okmányok másolata.


